ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH   Đăk Hà, ngày        tháng      năm 2025

V/v tuyển sinh và đào tạo lái xe

mô tô, lái xe ô tô các hạng năm

2025

   Kính gửi: Ban quản lý các Thôn, Tổ dân phố.

Căn cứ Thông báo số 365/TB-CĐKT, ngày 15/10/2025 của Trường Cao

đẳng Kon Tum về tuyển sinh và đào tạo lái xe mô tô, lái xe ô tô các hạng năm

2025.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà đề nghị Ban quản lý các thôn, tổ dân phố tổ

chức tuyên truyền rộng rãi để nhân dân trên địa bàn nắm bắt đầy đủ các nội dung

sau:

1. Hạng đào tạo, mức thu

       ĐVT: Đồng

TT Hạng đào tạo
Thời gian

đào tạo

Học phí/học

viên

Lệ phí sát

hạch, cấp

GPLX (thu

hộ cơ quan

sát

hạch)/học

viên

Ghi chú

1 Hạng A1 Dưới 10 ngày 200.000 265.000

Giấy phép lái xe hạng A1

cấp cho người lái xe mô tô

hai bánh có dung tích xi-

lanh đến 125 cm3 hoặc có

công suất động cơ điện đến

11 kW

2

Hạng B số tự động

(bao gồm cả xe ô

tô điện)

Dưới 3 tháng 14.250.000 765.000

Giấy phép lái xe ô tô hạng

B cấp cho người lái xe ô tô

chở người đến 08 chỗ

(không kể chỗ của người lái

xe); xe ô tô tải và ô tô

chuyên dùng có khối lượng

toàn bộ theo thiết kế đến

3.500 kg; các loại xe ô tô

quy định cho giấy phép lái

xe hạng B kéo rơ moóc có

khối lượng toàn bộ theo

thiết kế đến 750 kg

3
Hạng B số cơ khí

(số sàn)
Dưới 3 tháng 14.450.000 765.000

4 Hạng C1 Dưới 3 tháng 16.450.000 765.000

Giấy phép lái xe hạng C1

cấp cho người lái xe ô tô tải

và ô tô chuyên dùng có khối

lượng toàn bộ theo thiết kế

trên 3.500 kg đến 7.500 kg;

các loại xe ô tô tải quy định

cho giấy phép lái xe hạng

TT Hạng đào tạo
Thời gian

đào tạo

Học phí/học

viên

Lệ phí sát

hạch, cấp

GPLX (thu

hộ cơ quan

sát

hạch)/học

viên

Ghi chú

C1 kéo rơ moóc có khối

lượng toàn bộ theo thiết kế

đến 750 kg; các loại xe quy

định cho giấy phép lái xe

hạng B

2. Tài khoản, cú pháp nộp học phí, lệ phí

Nhà trường thực hiện thu học phí, lệ phí sát hạch lái xe cơ giới đường bộ bằng

tiền gửi ngân hàng, tuyệt đối không dùng tiền mặt. Gồm các hình thức như sau:

* Chuyển khoản hoặc nộp tiền mặt vào tài khoản ngân hàng của nhà

trường:

Học viên thực hiện chuyển khoản hoặc nộp tiền mặt vào tài khoản tại ngân

hàng theo số tài khoản sau:

- Tên Tài khoản: Trường Cao đẳng Kon Tum

- Số tài khoản: 120000081870

- Ngân hàng: Ngân hàng Thương mại Cổ phần Công Thương Việt Nam

(Vietinbank) - Chi nhánh Kon Tum

* Chuyển khoản qua mã QR

3. Cú pháp nộp tiền

             Họ và tên - Lớp (tên viết tắt) - Nộp ............

Ví dụ:

1. Nguyễn Văn A - Lớp ô tô hạng B học xe chuyển số cơ khí (số sàn) khoá

41 nộp học phí đợt 1

   Cú pháp: NGUYEN VAN A BCK41 nop hoc phi dot 1

2. Nguyễn Văn A - Lớp ô tô hạng B học xe chuyển số cơ khí (số sàn) khoá

41 nộp lệ phí sát hạch

   Cú pháp: NGUYEN VAN A BCK41 nop le phi sat hach

3. Ngày tập trung, khai giảng: Khai giảng thường xuyên trong năm.

4. Điều kiện đăng ký học

 - Là công dân Việt Nam, người nước ngoài được phép cư trú hoặc đang làm

việc, học tập tại Việt Nam.

- Đủ tuổi 18 tuổi trở lên, đủ sức khoẻ theo quy định.

5. Hồ sơ đăng ký bao gồm

- 1 Đơn xin học và sát hạch để cấp giấy phép lái xe.

- 1 Bản sao căn cước công dân, hoặc hộ chiếu còn thời hạn.

- 1 Giấy khám sức khỏe của người học lái xe còn thời hạn.

- 10 Ảnh thẻ màu kích thước 3 x 4 phông màu xanh dương (chụp không quá

6 tháng).

- 1 Bản sao giấy phép lái xe mô tô (nếu có).

6. Địa điểm đào tạo

Địa chỉ: Khoa Đào tạo và Sát hạch lái xe (Đường Trương Vĩnh Ký, phường

Đăk Bla, tỉnh Quảng Ngãi).

7. Địa điểm phát hành, thu nhận hồ sơ

- Tất cả các ngày trong tuần tại khoa Đào tạo và Sát hạch lái xe (Đường

Trương Vĩnh Ký, phường Đăk Bla, tỉnh Quảng Ngãi) hoặc Từ thứ Hai đến thứ Sáu

hàng tuần tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả đơn hàng, thuộc Trường Cao đẳng

Kon Tum (địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi)

- Điện thoại liên hệ: 02603. 864.929 hoặc 02306.250.066

- Hotline: 0846.864929 hoặc 0986336259

- Website: http://cdkontum.edu.vn/ hoặc http://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/

- Đăng ký trực tuyến: http://cdkt-tuyensinh.unisoft.edu.vn/

Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà đề nghị Ban quản lý các thôn, tổ dân phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (p/h);

- Lưu: VT; VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Thành

http://cdkontum.edu.vn/
http://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/
http://cdkt-tuyensinh.unisoft.edu.vn/

		2025-10-16T21:50:49+0700